	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 17-2013
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4733
	3746
	3645
	1137
	13261
	15252,4
	76,5 %
	644,96

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1243
	593
	1008
	691
	3535
	4376,6
	20,4 %
	171,928

	Исипна треска
	0
	2
	0
	0
	2
	2,4
	0 %
	0,097

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	171
	147
	168
	59
	545
	539,8
	3,1 %
	26,507

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	6147
	4488
	4821
	1887
	17343
	20172,6
	100 %
	843,492


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	407
	415
	407
	147
	1376
	1749,8
	83,4 %
	735,039

	Инфекција на долни респираторни патишта
	86
	41
	60
	47
	234
	491,2
	14,2 %
	124,999

	Исипна треска
	0
	2
	0
	0
	2
	1,6
	0,1 %
	1,068

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	9
	17
	9
	37
	63,2
	2,2 %
	19,765

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	495
	467
	484
	203
	1649
	2306
	100 %
	880,871


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	193
	182
	261
	97
	733
	788,2
	79,8 %
	650,694

	Инфекција на долни респираторни патишта
	24
	16
	44
	48
	132
	163,8
	14,4 %
	117,178

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	19
	9
	18
	7
	53
	35,4
	5,8 %
	47,049

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	236
	207
	323
	152
	918
	987,4
	100 %
	814,921


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	333
	278
	338
	93
	1042
	1220,4
	72,8 %
	598,913

	Инфекција на долни респираторни патишта
	95
	49
	119
	90
	353
	380,6
	24,7 %
	202,895

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	12
	13
	2
	36
	35,6
	2,5 %
	20,692

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	437
	339
	470
	185
	1431
	1637,8
	100 %
	822,499


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	301
	276
	125
	53
	755
	1313,2
	72,7 %
	490,655

	Инфекција на долни респираторни патишта
	82
	51
	52
	52
	237
	431,4
	22,8 %
	154,02

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	19
	14
	7
	7
	47
	63
	4,5 %
	30,544

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	402
	341
	184
	112
	1039
	1807,6
	100 %
	675,219


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	299
	245
	251
	74
	869
	1281,4
	69,9 %
	740,23

	Инфекција на долни респираторни патишта
	143
	79
	90
	52
	364
	529,4
	29,3 %
	310,062

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	0
	3
	4
	3
	10
	9,4
	0,8 %
	8,518

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	442
	327
	345
	129
	1243
	1820,4
	100 %
	1058,809


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1791
	1321
	1169
	304
	4585
	4444,6
	77,1 %
	776,52

	Инфекција на долни респираторни патишта
	466
	212
	354
	186
	1218
	1125
	20,5 %
	206,282

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	51
	47
	41
	6
	145
	128,8
	2,4 %
	24,557

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2308
	1580
	1564
	496
	5948
	5698,8
	100 %
	1007,359


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	311
	242
	219
	78
	850
	844,8
	74,7 %
	846,816

	Инфекција на долни респираторни патишта
	111
	43
	37
	23
	214
	182,4
	18,8 %
	213,198

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	25
	12
	24
	13
	74
	50,8
	6,5 %
	73,723

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	447
	297
	280
	114
	1138
	1078
	100 %
	1133,737


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	164
	143
	192
	67
	566
	698,4
	76 %
	538,361

	Инфекција на долни респираторни патишта
	36
	19
	55
	33
	143
	235,4
	19,2 %
	136,017

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	12
	13
	2
	36
	31,4
	4,8 %
	34,242

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	209
	174
	260
	102
	745
	965,2
	100 %
	708,619


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	547
	357
	300
	107
	1311
	1471
	73 %
	422,661

	Инфекција на долни респираторни патишта
	138
	50
	129
	86
	403
	503,8
	22,4 %
	129,925

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	32
	27
	19
	5
	83
	82
	4,6 %
	26,759

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	717
	434
	448
	198
	1797
	2056,8
	100 %
	579,345


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	387
	287
	383
	117
	1174
	1440,6
	81,8 %
	621,226

	Инфекција на долни респираторни патишта
	62
	33
	68
	74
	237
	333,6
	16,5 %
	125,409

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	2
	12
	5
	24
	40,2
	1,7 %
	12,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	454
	322
	463
	196
	1435
	1814,6
	100 %
	759,336


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 17-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	26
	7
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	195
	65
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kumanovo
	821
	281
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Skopje Center
	949
	193
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Skopje East
	640
	171
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Skopje North
	889
	305
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Skopje South
	1026
	252
	0
	0
	41
	0
	0
	0

	Skopje West
	1081
	297
	0
	0
	49
	0
	0
	0

	Gostivar
	352
	108
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Tetovo
	959
	295
	0
	0
	58
	0
	0
	0

	Bitola
	854
	116
	2
	0
	27
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	42
	4
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kicevo
	280
	80
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Resen
	200
	34
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	136
	23
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Delcevo
	137
	20
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kocani
	355
	63
	0
	0
	42
	0
	0
	0

	Pehcevo
	15
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	90
	22
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Debar
	288
	70
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Ohrid
	467
	167
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Krusevo
	17
	3
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Prilep
	852
	361
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Probistip
	40
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Radovis
	181
	76
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Stip
	629
	135
	0
	0
	62
	0
	0
	0

	Strumica
	544
	136
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Valandovo
	22
	7
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Gevgelija
	153
	38
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kavadarci
	196
	33
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Negotino
	149
	27
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	239
	54
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Veles
	437
	85
	0
	0
	9
	0
	0
	0
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_1445288300.unknown
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